ПРОТОКОЛ № 1

Межведомственной рабочей группы Чукотского автономного округа по координации

работы по пресечению, предупреждению и профилактике нарушений федерального

законодательства об охране объектов культурного наследия в отношении территорий

музеев-заповедников, достопримечательных мест, а также иных объектов

культурного наследия и их зон охраны

(15:00 часов,  ул. Беринга,7)

г. Анадырь                                                                                                  13 марта  2018 г.

Председательствовал: заместитель Губернатора Чукотского автономного

округа - председателя Правительства Чукотского автономного округа, начальник

Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

Боленков Андрей Геннадьевич

Присутствовали:

председатель Комитета Думы Чукотского автономного округа по делам

коренных малочисленных народов Чукотки и социальной политике (по

согласованию)  Кеулькут Валентина Григорьевна;

начальник инспекции по государственной охране объектов культурного

наследия Департамента образования, культуры и спорта Чукотского

автономного округа Никонова Светлана Борисовна;

консультант  инспекции по государственной охране объектов

культурного наследия Департамента образования, культуры и спорта

Чукотского автономного округа Геманкау Светлана Викторовна;

начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта и связи

Управления промышленной, сельскохозяйственной политики и закупок для

муниципальных нужд Администрации муниципального образования Чукотский

муниципальный район  Асафов Александр Генрихович;

начальник отдела по землеустройству и земельной политике Управления

финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского

округа Анадырь  Бисембаева Алия Кудайбергеновна;

консультант отдела регулирования тарифов и контроля ценообразования

на транспорте и других отраслей Комитета государственного регулирования

цен и тарифов Чукотского автономного округа Данилова Ольга Валерьевна;

консультант отдела земельных отношений Управления финансов,

экономики и имущественных отношений Администрации Анадырского

муниципального района (по согласованию) Карабанова Майя Артуровна;

ведущий научный сотрудник, руководитель обособленного

подразделения в г. Анадыре Лаборатории истории и экономики Федерального

государственного бюджетного учреждения науки Северо-Восточный

комплексный научно-исследовательский институт им. Н.А. Шило

Дальневосточного отделения Российской академии наук (по согласованию)

Коломиец  Оксана Петровна;

сотрудник Управления Федеральной службы безопасности Российской

Федерации по Чукотскому автономному округу Миронов Павел Антонович;

заместитель начальника отдела уголовного розыска Управления

Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чукотскому

автономному округу Поднепольский Денис Сергеевич;

заместитель начальника Управления промышленной и

сельскохозяйственной политики – начальник отдела архитектуры и

градостроительства Администрации Анадырского муниципального района

Сметана Ольга Алексеевна.

Члены комиссии, с которыми согласованы доклады и выводы по ним:

заместитель начальника Управления промышленной политики, сельского

хозяйства, продовольствия и торговли Администрации Провиденского

городского округа, Филянов Андрей Николаевич;

начальник отдела градостроительства и архитектуры Управления

промышленной, сельскохозяйственной политики, строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Администрации городского округа Певек,  Бадмаева

Анжелика Андреевна;

заместитель начальника Управления финансов, экономики и

имущественных отношений – начальник отдела имущественных и земельных

отношений Администрации муниципального образования Билибинский

муниципальный район, Втулова  Ксения Вячеславовна;

заместитель начальника Управления промышленной и

сельскохозяйственной политики – начальник отдела архитектуры,

градостроительства и промышленности Администрации муниципального

образования Билибинский муниципальный район,  Глухова  Ольга Николаевна;

консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и

земельных отношений Управления финансов, экономики и имущественных

отношений городского округа Эгвекинот,  Затолокина Наталья Николаевна;

начальник отдела градостроительства и архитектуры Управления

промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации  городского

округа Эгвекинот, Кабанова Любовь Ивановна.

Приглашенные:

начальник Чукотского отдела Управления Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии по Магаданской области и

Чукотскому автономному округу (Управление Росреестра по Магаданской области и

Чукотскому автономному округу) – Андреева Мария Владимировна;

ПОВЕСТКА:

1. Разработка организационных мер, направленных на проведение работ по

определению границ территорий объектов культурного наследия расположенных на

территории Чукотского автономного округа и включение этих сведений  в Единый

государственный реестр недвижимости.

Слушали: А.Г. Боленкова

Выступила:  от инспекции по государственной охране объектов культурного

наследия Никонова С.Б,

прения: члены рабочей группы

Решили:

Принять информацию начальника инспекции по государственной охране

объектов культурного наследия Никоновой С. Б.  к сведению.

2. О межведомственном взаимодействии органа, уполномоченного в сфере

сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов

культурного наследия Чукотского автономного округа, Территориального управления

Росимущества в Чукотском автономном округе и Чукотского отдела Управления

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по

Магаданской области и Чукотскому автономному округу при постановке на учет в

реестр федерального имущества объектов культурного наследия, включенных в

единый государственный реестр объектов культурного наследия.

Слушали: от инспекции по государственной охране объектов культурного

наследия Никонову С.Б,

Выступили:

от Чукотского отдела Управления Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии по Магаданской области и Чукотскому

автономному округу Андреева М. В.,

прения: члены рабочей группы

Решили:

Рекомендовать Департаменту образования, культуры и спорта Чукотского

автономного округа:

2.1. провести работы по переводу точек на 11 ОКН из системы WGS 84 в МСК

87;

2.2. выдать охранные обязательства на 11 ОКН;

2.3. направить сведения в орган кадастрового учета и в орган регистрации прав.

Срок: второй квартал 2018 года.

3. О реализации требований  статьи 12 регионального Закона 50-ОЗ «О

сохранении, использовании, популяризации и государственной охране объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры) в Чукотском автономном

округе» и мерах, направленных на предотвращение разрушения целостности

объектов археологического наследия, расположенных на территории Чукотского

автономного округа